
Sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 às 08:06, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6835206: CHAMADA Nº01/2025 PROCESSO DE SELEÇÃO

DE ESTAGIÁRIOS

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Siderópolis

MUNICÍPIO

Siderópolis

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6835206

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS 

   

      

CHAMADA Nº01/2025 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIARIOS INSCRITOS NO PROCESSO DE 

SELEÇÃO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, publicada em 29/01/2024; 

 

RESOLVE: 

1.1. CONVOCAR os candidatos classificados, constante no Anexo I desta chamada, 

para comparecimento presencial na Secretaria Municipal de Educação, sito na Avenida 

Presidente Dutra, 01, Centro – Siderópolis/SC, no dia 04/02/2025 (Terça-feira), nos seguintes 

horários: 

1.1.1. Pós Graduação e Ensino Superior - às 8h; 

1.1.2. Ensino Médio – às 10h. 

1.2. Os candidatos deverão comparecer munidos das seguintes documentações e 

informações: 

1.2.1. Carteira de identidade do estudante;  

1.2.2. CPF do estudante; 

1.2.3. Comprovante de residência; 

1.2.4. Atestado de frequência ou matrícula (Ano letivo 2025);  

1.2.5. Conta bancária no nome do estudante (Serão aceitos apenas: Caixa econômica, Banco 

do Brasil ou Bradesco); 

1.2.6. Ficha de Cadastrado do CIEE, Anexo II, devidamente preenchida. 

1.2.7. Os portadores de necessidades especiais deverão apresentar atestado médico, emitido 

nos últimos 12 (doze) meses, atestando a espécie e o grau ou nível de deficiência, com 

expressa referência ao CID. 

 

1.3. Será considerado desistente e perderá automaticamente o direito à vaga o 

candidato que não comparecer ao local indicado, na data e horários determinados neste, deixar 

de cumprir os requisitos estabelecidos no item 3, da Classificação, e/ou não apresentar os 

documentos obrigatórios exigidos. 

Siderópolis/SC, 30 de Janeiro de 2025 

 

Méricles Rossa 

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS 

   

ANEXO I 

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS  

1.1 Pós-graduação 
CLAS. NOME COMPLETO IDADE UE CURSO FASE 

1 Lennize da Silva Mello 28 UNESC Design gráfico - 

2 Daiara Tomaz 31 Zayn  Letras - 

3 Laryane Monique Perovano 27 Uninassau Práticas pedagógicas - 

1.1 Ensino Superior 
CLAS. NOME COMPLETO IDADE UE CURSO FASE 

1 Debora Pereira Sansanovicz 25 Unicesumar  Pedagogia - 

2 Emanuele Dos Santos Gonzales 21 Uniasselvi Pedagogia  - 

3 Maria Clara De Souza Medeiros 20 Uniasselvi  Pedagogia  - 

4 Gabriela Tavares Mello  31 Uniasselvi  Pedagogia  - 

5 Adenise Canever Bettiol  46 UNESC Pedagogia - 

6 Fernanda Elen Da Rosa Freitas  19 Unesc  Pedagogia  - 

7 Yasmin Nascimento Brito De 
Carvalho 

20 Censupeg  Pedagogia  - 

8 Kèthelyn Micaela Bettiol  19 Uniasselvi  Pedagogia  - 

9 Rafaela Da Silva Lima  18 Unicesumar  Pedagogia  - 

10 Luana Rosa Mendes  23 Unesc  Pedagogia  - 

11 Gély Pereira Bettiol  32 UNESC Pedagogia  - 

12 Vitória Jaques Cipriano  18 Unesc  Pedagogia  - 

13 Dayane Cristina Gonçalves Rosso  43 Uninassau  Pedagogia  - 

14 Larissa Pereira  25 Não informada  Pedagogia  - 

15 Vitoria Caroline Souza De Oliveira 20 Uniasselvi Pedagogia  - 

16 Chirlei Florentino Domingos  41 Unicesumar  Pedagógia - 

17 Katrina Dos Santos Gonzales  19 Uniasselvi  Pedagogia  - 

18 Camila Sabino  30 Unesc  Pedagogia - 

19 Indianara David Cardoso  27 Uniasselvi  Pedagogia - 

20 Camily Da Luz Goularte  20 UNESC  Pedagogia  - 

21 Rozeane  De Souza  37 Uniasselvi  Pedagogia  - 

22 Bianca Veronêz 18 Uniasselvi Pedagogia  - 

23 Roseli Moreira Cruz  54 Unicesumar  Pedagogia  - 

24 Fabiana Borges Adão  33 Esucri Pedagogia  - 

25 Michelli Dos Santos Damasceno  31 UNIASSELVI  Pedagogia  - 

26 Dara Avila Pereira  28 UNESC  Pedagogia - 

27 Sabrina Piva Machado  36 Ítalo Brasileiro Pedagogia  - 

28 Cristiani Melo Freitas  32 Censupeg Pedagogia  - 

29 Suellen Novaski Adriano  41 Nep educacional  Pedagogia  - 

30 Neuraci Alves Da Silva 47 Unifaticie Pedagogia  - 

31 Luanda Costa Pereira  18 UNESC Pedagoia - 

32 Kessilei Pamela Machado Da Silva  18 Unicesumar Pedagogia - 

33 Yasmin Nascimento Brito De 
Carvalho  

20 Censupeg  Pedagogia  - 

34 Giulia Viola  34 UNESC  Pedagogia  - 

35 Maiza Alves Domingo  19 Não informada Pedagogia  - 

36 Ana Carolina Porfirio Fortunato  19 UniBTA Digital  Pedagogia  - 

Ensino Médio 
CLAS. NOME COMPLETO IDADE UE ANO 

1 Isabele Westrup De Souza  18 EEB José do Patrocínio  3º ANO 

2 Heloiza Zampoli  16 Colégio Dom Orione  3º ANO 

3 Maria Grazia Cecconi  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

4 Isabely Jesuina 17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

5 Joanna Santos  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

6 Maria Eduarda Costa Neris  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS 

   

7 Ester Pavan Marques  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

8 Agatha Cassia Santos Da Rosa  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

9 Sarah Claudia  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

10 Débora Barbosa Soares 18 CEM 3º ANO 

11 Isadora Alves  17 Colégio Dom Orione 3º ANO 

12 Gabriel Vitor Oliveira Da Costa  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

13 Cibeli Zampoli De Souza  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

14 Giovana Pagani 17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

15 Gabriela Bitencourte Bonassa  16 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

16 Stefany Samanta Steil  Da Cruz 17 Colégio Dom Orione 3º ANO 

17 Ana Elizabeth Vargas Mendes  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

18 Fernanda Miguel Olivo  16 Satc 3º ANO 

19 Caroline Botini 17 Colégio Unesc 3º ANO 

20 Camila Leandro Ghislandi  19 Não informado  3º ANO 

21 Tailane Gabriela Da Rocha Zolinger  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

22 Maria Eduarda Feltrin Scaini  16 Colégio Dom Orione  3º ANO 

23 Hevelyn Vitoria Marques Perovano  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

24 Luiz Gabriel De Souza Da Silva  17 EEB José do Patrocínio 3º ANO 

25 Vitória Barros Do Nascimento  21 CEM 3º ANO 

26 Diogo Pacheco Silva  16 Cedup Abílio Paulo  3º ANO 

27 Ana Elizabeth Vargas Mendes  17 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

28 Jenifer Freitas Vitali  16 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

29 Miguel Clemente Salvaro Flor 16 Cedup Abílio Paulo 2º Ano 

30 Vitória Jaques Gregório Dornelles  18 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

31 Letícia Domingos Crescencio 16 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

32 Alessandra Cristina Gregório  16 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

33 Paula Roziane Domingos De Souza  16 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

34 Alice Da Silva Constantino  16 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

35 Monique David  17 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

36 Bruna Aparecida Dos Santos Wolff  17 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

37 Kalita De Oliveira Borges  16 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

38 Maria Eduarda Vieira De Souza 16 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

39 Juana 17 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

40 Renata Macedo Rezende  20 CEM 2º Ano 

41 Ana Luiza Pires Graciano  16 Cedup Abílio Paulo 2º Ano 

42 Maria Aparecida Cardoso Dos Santos  18 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

43 João Pedro Levati De Medeiros 16 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

44 Cleber Madeira Barufi 19 CEM 2º Ano 

45 Beatriz Sarnowski Freitas 16 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

46 Miguel Damasceno De Souza  17 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

47 Joaquim Ramiro Souza  16 Cedup Abílio Paulo 2º Ano 

48 Letícia Martins De Oliveira  16 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

49 Marcelo Augusto De Souza Dos Passos 16 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

50 Eloise De Oliveira Cardoso 17 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

51 Elian 16 Cedup Abílio Paulo 2º ANO 

52 Pedro Gabriel Kanisgoski 17 Cedup Abílio Paulo 2º ANO 

53 João Pedro Moro  16 EEB José do Patrocínio 2º Ano 

54 Charlene De Bona Freitas 16 EEB José do Patrocínio 2º ANO 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS 

   

Nome Completo: ___________________________________________________________________________________ 

RG:   _____________________CPF:   ________________________________  Data de Nascimento: ______________ 

E-mail do estagiário (a): ____________________________________________________________________________ 

Sexo: (  ) Masculino             (  ) Feminino 

Nome do Pai: _____________________________________________________________________________________ 

Nome da Mãe: ____________________________________________________________________________________ 

E-mail do responsável legal, se menor de idade:  

Endereço:___________________________________________________________                     Nº ________________ 

Bairro:___________________________              CEP: ____                      Cidade:________________________________                        

Celular: (   ) _______________________  Telefone Recado: (  )           ___________Recado com:        _______ 

Dados Escolares 

Nome da Escola/Faculdade: ________________________________________________________________________ 

Nome do Curso: __________________________________________________________________________________ 

Ano do Curso ou Fase ou Semestre :________________________ Horário de Aula:___________________________ 

Nível do Curso: (   ) EJA Profissionalizante  ( ) Ensino Médio  ( ) Técnico Profissionalizante   (  ) Superior/Faculdade 

ANEXO II 

Ficha de Cadastrado do CIEE 

Faça seu cadastro em: https://centralcieesc.org.br/atendimento/estcadastrar 

Dados Pessoais 
 
 

 

Declaro que as informações acima são completas e verídicas.  

Data: ______/______/______ 

 

Assinatura: ___________________________________________________________ 

Socioeconômico 

Quantas pessoas moram na sua residência:   _______________________________________________ 

Qual a sua cor? (  ) Branco   (  ) Preto   (  ) Pardo   (  ) Amarela  ( )Indígena  

Portador de Deficiência: (  ) Não (   ) Sim, qual? __________________________________________________ 

Renda Mensal Familiar: 

(  ) Abaixo de 1 salário mínimo   (  ) Até 3 Salários  (   ) Entre 3 e 5 salários  (   ) Entre 5 e 10 Salários  

(   ) Entre 10 e 20 Salários   (   ) Mais de 20 Salários 

 


